

# Rajoja ja rakkautta

## Vanhempien kunnioittaminen - aikuisen kunnioittaminen

Vanhempien ja toisten aikuisten kunnioittaminen ja totteleminen ei ole enää aina itsestään selvää. Tänä aikana korostetaan lapsilähtöistä ajattelua, eli lasten mukaan ottamista heitä itseään koskeviin asioihin. Lapsilta voidaan kysyä, että millaisia värejä tai kalusteita he haluaisivat yhteisiin tiloihin kotona. Kuuleepa joskus jopa aikuisen kysyvän lapselta kaupassa, mitä tänään syötäisiin. Tiettyyn rajaan asti on kyse hyvästä asiasta. Joskus mennään ehkä liiankin pitkälle, jos aikuiset eivät uskalla ottaa kunnolla vastuuta asioista. Nälkäinen lapsi kaupassa ei ole oikea henkilö päättämään, mitä koko perhe syö ruuaksi.

Lapsen arvostaminen, kunnioittaminen ja kuunteleminen on tärkeää. Mutta olemmeko avaamassa yhteiskunnassamme ovia lasten vanhempien, ja yleensäkin aikuisten auktoriteetin murtamiselle, jos alamme puhua liiaksi lapsen tasavertaisuudesta suhteessa aikuiseen?

Mistä on lähtöisin lasten keskuudessa se ajattelutapa, että varsinkaan perheen ulkopuolisilla aikuisilla ei ole minuun mitään valtaa, vaikka rikkoisin leikki puiston roskista tai potkisin telineessä olevan tuntemattoman henkilön pyörän pinnat remonttikuntoon?

Ensin on opittava tottelemaan vanhempiaan ja muita auktoriteetteja, että oppii säätelemään itse omaa käytöstään. Aikuisella on aikuisen vapaus ja vastuu, mutta lapsella tämä on rajattua. Lapsen oikeus on olla lapsi. Hänellä on siis myös oikeus olla ottamatta vastuuta asioista, jotka ovat hänelle liian suuria. Asioista, jotka kuuluvat aikuisen päätettäväksi.

Puhuessaan Pietulle vaari tulee rohkaiseeksi ja antaneeksi vanhemmille ja isovanhemmille hyviä ohjeita:

Pietun pitää totella vanhempia (siksi, että he ovat Jumalan antamat – ei siksi, että he ansaitsisivat sen).

Vanhemmat eivät kiellä kiusallaan, vaan ajattelevat lapsen parasta.

Vanhemmilla on oikeus (ja velvollisuus) päättää lastensa puolesta. Vanhemmat kantavat myös vastuun päätöksistä.

Jumala itse on antanut yksiselitteisen käskyn lapsille kunnioittaa vanhempiaan. Käskyä seuraa lupaus menestymisen siunauksesta.

Toimitaan rohkeasti vanhempina ja isovanhempina – Jumalan valtuuttamina, Hänen rakkautellaan!